ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2026

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços

Públicos Neildo Bezerra de Freitas Filho, no sentido de adotar providências quanto a

realização de serviço de limpeza e capinagem no Bairro Caixa D’água destinando uma

atenção especial à Rua Itagi e às proximidades da Associação de Moradores deste

importante bairro.

JUSTIFICATIVA

Com as frequentes chuvas que tem caído nos últimos dias o crescimento de

vegetação em praças e margens de ruas é inevitável e no bairro Caixa D’água não é

diferente, o bairro está necessitando de uma atenção desta secretaria no sentido de

promover a retirada destas indesejadas vegetações que causam um impacto estético e pode

vir a abrigas animais peçonhentos, bem como a retirada de objetos descartados de forma

inadequada.

 Logo, torna-se necessário a realização de serviço de limpeza e capinagem no Bairro

Caixa d’água destinando uma atenção especial à Rua Itagi e às proximidades da

Associação de Moradores deste importante bairro.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2026.

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS

(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2026-02-20T09:53:38-0300
	JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS:93515189572